
令和 7 年 7 月 16 日 

 

医療機関 各位 

 

福岡大学筑紫病院  

病院長 河村 彰 

                                  （公印省略） 

 

 

眼科の診療体制について（お知らせ） 

 

 

平素より、当院の運営に関しましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先般より、眼科における紹介患者さんの受け入れ中止につきましては、大変ご迷惑をおか

けしております。 

8 月から 9 月までの眼科における診療体制につきましては、常勤医師が不在となり、当面

の間、非常勤医師による外来診療（木曜・金曜）となります。 

よって、誠に申し訳ありませんが、入院のお受入れができませんので、紹介患者さんにつ

きましては、福岡大学病院または近隣の医療機関へご紹介いただきますようお願いいたし

ます。 

なお、10 月以降の診療体制が決まりましたら、改めてお知らせいたします。 

 医療機関の皆さま方には、多大なご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、お願

い申し上げます。 

 

 

 

問合せ先 

地域医療支援センター 

                              TEL 092-921-1011 

(内線 1150) 


